
МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

30.01.2025 м. Київ № 164 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

04 лютого 2025 р. за № 173/43579 

Про затвердження Критеріїв з визначення підприємств, установ та організацій, 

які мають важливе значення для національної економіки в галузі управління 

зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення, подолання 

наслідків Чорнобильської катастрофи, зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС 

та перетворення об'єкта "Укриття" на екологічно безпечну систему, поводження з 

радіоактивними відходами на стадії їх довгострокового зберігання і захоронення в 

особливий період 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

 наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 

 від 7 лютого 2025 року № 247 

 

Відповідно до статті 25 Закону України "Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію", підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 

визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий 

період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших 

військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Критерії з визначення підприємств, установ та організацій, які мають 

важливе значення для національної економіки в галузі управління зоною відчуження та 

зоною безумовного (обов'язкового) відселення, подолання наслідків Чорнобильської 

катастрофи, зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта 

"Укриття" на екологічно безпечну систему, поводження з радіоактивними відходами на 

стадії їх довгострокового зберігання і захоронення в особливий період, що додаються. 

2. Державному агентству України з управління зоною відчуження забезпечити 

визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для 

національної економіки в галузі управління зоною відчуження та зоною безумовного 

(обов'язкового) відселення, подолання наслідків Чорнобильської катастрофи, зняття з 

експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта "Укриття" на екологічно 

безпечну систему, поводження з радіоактивними відходами на стадії їх 

довгострокового зберігання і захоронення в особливий період, відповідно до Критеріїв 

з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для 

національної економіки в галузі управління зоною відчуження та зоною безумовного 



(обов'язкового) відселення, подолання наслідків Чорнобильської катастрофи, зняття з 

експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта "Укриття" на екологічно 

безпечну систему, поводження з радіоактивними відходами на стадії їх 

довгострокового зберігання і захоронення в особливий період, затверджених цим 

наказом. 

3. Сектору з мобілізаційної роботи, цивільного захисту (Ольга КРАЙНЮКОВА) в 

установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства захисту довкілля та 

природних ресурсів України від 24 квітня 2023 року № 259 "Про затвердження 

Критеріїв з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для національної економіки в галузі управління зоною відчуження і зоною 

безумовного (обов'язкового) відселення, подолання наслідків Чорнобильської 

катастрофи, зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта 

"Укриття" на екологічно безпечну систему, поводження з радіоактивними відходами на 

стадії їх довгострокового зберігання і захоронення в особливий період", 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 08 травня 2023 року за № 772/39828. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Міністр Світлана ГРИНЧУК 

ПОГОДЖЕНО:   

Виконувач обов'язків 

Міністра економіки України 
Андрій ТЕЛЮПА 

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

 

 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 

30 січня 2025 року № 164 

Критерії 

з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення 

для національної економіки в галузі управління зоною відчуження та зоною 

безумовного (обов'язкового) відселення, подолання наслідків Чорнобильської 

катастрофи, зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта 

"Укриття" на екологічно безпечну систему, поводження з радіоактивними 

відходами на стадії їх довгострокового зберігання і захоронення в особливий 

період 

Підприємства, установи та організації, що належать до сфери управління 

Державного агентства України з управління зоною відчуження (далі - підприємство), 



визначаються такими, що мають важливе значення для національної економіки, якщо 

вони відповідають хоча б одному з критеріїв: 

(абзац перший із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства 

 захисту довкілля та природних ресурсів України від 07.02.2025 р. № 247) 

1) підприємство забезпечує участь у здійсненні заходів щодо ліквідації радіаційних 

аварій на території України; 

2) підприємство провадить діяльність щодо створення безпечних умов праці та 

зменшення рівня опромінення персоналу, який працює в зоні відчуження та зоні 

безумовного (обов'язкового) відселення, з метою охорони його здоров'я, забезпечення 

додержання норм радіаційної безпеки, порядку поводження з радіоактивними 

відходами; 

3) підприємство забезпечує довгострокове зберігання, захоронення, перевезення 

радіоактивних відходів та відпрацьованого ядерного палива, переданих у власність 

держави; 

4) підприємство забезпечує здійснення радіаційного моніторингу в зоні відчуження 

та зоні безумовного (обов'язкового) відселення; 

5) підприємство провадить діяльність щодо запобігання виникненню, раннього 

виявлення та ліквідації надзвичайних ситуацій (у тому числі пожеж) на території зони 

відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення; 

6) підприємство здійснює обслуговування об'єктів критичної інфраструктури та 

систем життєзабезпечення території зони відчуження та зони безумовного 

(обов'язкового) відселення; 

7) підприємство забезпечує збереження й охорону національної культурної 

спадщини на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) 

відселення в умовах виникнення надзвичайних ситуацій та катастроф, проведення 

наукових досліджень у цій сфері; 

8) підприємство включено до Державного реєстру наукових установ, яким надається 

підтримка держави. 

  

В. о. завідувача Сектору з 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту 

Ольга КРАЙНЮКОВА 

 


